

گروه گردشگری – «سیل»

پدیده طبیعی است که علاوهبر آسیب زیادی که به زیستگاه، اموال و جان انسان‌ها وارد می‌کند، بسیاری از بناها و محوطه‌های تاریخی را به خطر می‌اندازد. در سال‌های اخیر بناهای تاریخی زیادی دست‌کم در ۱۷ استان در سیل به طور کامل تخریب شد و یا بخشی از آن‌ها آسیب جدی دید، در آنچنان که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم گزارش داد در سیل تابستان ۱۴۰۱ حدود ۷۳۵بنا تاریخی تخریب و ۲۵۰۰میلیارد تومان زیان مالی وارد شد. یک درصد از بافت تاریخی شهر یزد که یونسکو هم ثبت جهانی شده است، از بین رفت.

حال در آستانه فصل بارش‌های پاییزی و زمستانی پرسش این است استان‌ها به ویژه آن‌هایی که در سال‌های اخیر سیل خیز بوده‌اند، برای استحکام‌بخشی و محافظت از بناهای تاریخی و پیشگیری از تکرار واقعه چه تدبیری کرده‌اند؟

از ابتدای پاییز ۱۴۰۱ برخی از استان‌ها از جمله ایلام، اصفهان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و لرستان درگیر سیل شده‌اند، این نگرانی همچنان وجود دارد آثار تاریخی بیشتری قربانی سیل شوند، به ویژه آن‌که از تابستان تا پاییز امسال فرصت زیادی نبوده تا برای مقاومت و محافظت از آثاری که قبلاً در سیل تابستان ۱۴۰۱ و حتی سال‌های گذشته

آسیب دیده‌اند، اقدام شود. برخی از این آثار که پس از سیل به حال خود رها شده‌اند، به تدریج استحکامشان را از دست داده و روند تخریب آن‌ها نیز سرعت گرفته است.

ایستنا با درنظر گرفتن این احتمالات با استان‌هایی که بیشتر در معرض سیل و بارندگی قرار دارند، دربارۀ اقدامات و تمهیداتی که برای حفاظت از بنا و محوطه‌های تاریخی داشته‌اند، گفت‌وگو‌هایی انجام داده است.

در ایسن میان برخی استان‌ها از جمله گیلان و گلستان با وجود پیگیری‌های مستمر ، اما همکاری نکرده و پاسخگو نبودند و وضعیت بناها و محوطه‌های تاریخی در این استان‌ها چندان معلوم نیست.

برای آن‌که بناهای تاریخی را سیل نبرد چه کرده‌اید؟

فرزاد شریفی – مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایلام – درباره اقداماتی که برای حفاظت آثار تاریخی از آسیب‌های ناشی از باران و سیل در این استان انجام شده است، گفت: پیش از آغاز بارندگی‌ها، در قلعه‌های تاریخی و بناهایی که در مرکز سیلاب‌های احتمالی قرار دارند، عملیات نجات‌بخشی و پایش آن‌ها را آغاز می‌کنیم.

نمونه آن قلعه «شاخ» در شهرستان دهران است که عملیات نجات‌بخشی آن را قبیل از سیل

گردشگری



برخی متولیان میراث فرهنگی استان ها پاسخ دادند؛

برای آن‌که بناهای تاریخی را سیل نبرد چه کرده‌اید؟

هنوز از سرنوشت بناهای تاریخی که در سیل تابستان تخریب شدند، اطلاع دقیق و کاملی در دست نیست. آغاز فصل سرما و بارش نگرانی دربارۀ وضعیت این بناها و محوطه‌های تاریخی را که قبلاً در سیل آسیب دیده‌اند و یا در معرض خطر دوبارۀ قرار گرفته‌اند دو چندان کرده. اکنون این پرسش مطرح است چه تدبیری برای پیشگیری از تکرار حادثه، انجام شده است؟

محوطه‌ها و تپه‌های تاریخی که کاوش نشده‌اند، مشکلی در برابر باران نخواهند داشت، اما باید برای تپه‌های کاوش‌شده با دار بست، حَلَب گالوانیزه و ایرانیت پوشش ایجاد می‌کنیم تا معماري از خاک بیرون آمده آسیب نبیند. نمونه آن «گوهر تپه» در بهشهر است که از قدیم اقداماتی برای آن انجام داده‌ایم و نزدیک به ده پانزہ سال است که پوشش و سقف دارد.

کشف صدها مومیایی و هرم یک ملکه ناشناس در نزدیکی مقبره پادشاه توت

بزرگ و باستانی برای به خاکسپاری مردگان در مصر باستان) در حدود ۲۰ مایلی (۳۲کیلومتری) جنوب قاهره کاوش داشتند.

اخیرا آن‌ها بخش‌هایی را کشف کردند که مملو از تابوت‌ها و مومیایی است که ممکن است متعلق به برخی از نزدیک‌ترین ژنرال‌ها و مشاوران شاه توت در زمان سلطنت او باشد (۱۳۳۳ قیل از میلاد تا زمان مرگ او در سال ۱۳۳۳ قبل از میلاد).

بیشتر تدفین‌هایی که قبلاً در سقاره شناخته شده بودند، یا مربوط به پادشاهی قدیم یا دوره متأخر بودند. اکنون ۲۲ دالان به هم پیوسته پیدا شده است که از ۳۰ تا ۶۰ فوت (۹ تا ۱۸ متر عمق دارد)، که همگی دارای دینه‌های پادشاهی جدید هستند. باستان‌شناسان همچنین یک

«تابوت سنگ آهکی عظیم» به همراه «۳۰۰ تابوت زیبا از دوره پادشاهی جدید» پیدا کردند. هرچند در گذشته مشخص نبود که دفن‌های مربوط به پادشاهی جدید در این منطقه متداول باشد، بنابراین این مکان کاملاً منحصر

به فرد باقی مانده بود.

به گفته باستان‌شناسان، تابوت‌ها چهره‌های جداگانه‌ای دارند که هر کدام منحصر به‌فرد است و بین زن و مرد تمایز است و با صحنه‌هایی از

از بازی‌های باستانی گرفته تا مجسمه خدایان بدست آمده است.

باستان‌شناسان همچنین توجه خود را بر هرم نزدیکی متمرکز کردند که متعلق به تتی، اولین پادشاه سلسله ششم مصر بود. این مقبره در فاصله کمی از مقبره پادشاه توت قرار دارد و هرمی برای یادبود ملکه‌ای است که هویت او تاکنون ناشناخته باقی مانده. باستان‌شناسان موفق شدند نام «نیت» را بر سر این هرم بدست آورند نامی قرن‌ها در شرایط خوبی بودند،

تپه‌های تاریخی که کاوش نشده‌اند، مشکلی در برابر باران نخواهند داشت، اما باید برای تپه‌های کاوش‌شده با داربست، حَلَب گالوانیزه و ایرانیت پوشش ایجاد می‌کنیم تا معماري از خاک بیرون آمده آسیب نبیند. نمونه آن «گوهر تپه» در بهشهر است که از قدیم اقداماتی برای آن انجام داده‌ایم و نزدیک به ده پانزہ سال است که پوشش و سقف دارد.

همچنین «آتشکده سوادکوه» را که کاوش کرده‌ایم، در حال حاضر نصب پوشش و سقف است که در زمستان امسال از برف و باران آسیب

نبیند.

برای آن‌که بناهای تاریخی را سیل نبرد چه کرده‌اید؟

جلیل جباری – مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی– نیز با اشاره به این‌که سیل به محوطه‌ها و باران به بناهای تاریخی حتماً آسیب می‌رساند، درباره تمهیدات این استان به ایستنا گفت: ما برای پیشگیری از این آسیب‌ها منتظر فصل بارندگی نمی‌شویم و اقدامات حفاظتی و مرمتی آثار تاریخی را از قبل انجام می‌دهیم. اگر بنايي لازم داشته باشد پوشش‌های حفاظتی برای آن می‌گذاریم، روی محوطه‌ها و بقایای معماری معمولاً لایه‌های کاه‌کلی استفاده می‌شود تا از شش ماه دوم سال به راحتی گذر کنند. «محوطه تاریخی حسنلو»، «محوطه تخت سلیمان» و بنای «قره کلیسا» در شمال استان

از جمله آثاری هستند که برای آن‌ها پوشش‌های حفاظتی ایجاد شده‌است تا در برابر بارندگی آسیب نبینند.

روح‌الله محمدی – معاون میراث‌فرهنگی استان اردبیل – هم به اقداماتی که برای پیشگیری از آسیب باران و سیل، برای برخی از بناهای تاریخی این استان انجام شده است، اشاره کرد و گفت: بناهایی که زیر نظر میراث فرهنگی است مانند «شیخ صفی»، «جمعه مسجد اردبیل» و «مجموعه شیخ کلهران» به صورت دوره‌ای و مکرر توسط گروه‌های مرمتی و حفاظتی پایش می‌شوند. در فصل باران‌زا و سرما هم این پایش‌ها ادامه‌دار است، خصوصاً وضعیت پوشش‌های پشت‌بام.

تمام هدف این است که آسیب‌های احتمالی به حداقل ممکن برسد. واقعت این است که بودجه‌های مرمتی خیلی کم‌تر از نیاز است و نمی‌شود در همه محوطه‌ها و بناها به صورت ایده‌آل این اقدامات انجام شود، بنابراین حفاظت و پایش بناهای جلویی‌تر اهمیت مهم‌تر است.

برای «کاروانسرای شاه‌عباسی» که نامزد ثبت جهانی است، پوشش سقف آن را که خاکی بود و نلطف‌های هرز روی آن درآمده است را با آجر و لایسه آهک مرمت کردیم. داخل آن را نیز به صورت اصولی مرمت کردیم تا در فصل سرما پایداري و مقاومت آن نسبت به برف و باران بیشتر شود.

۲۰ کشور برای عضویت در هیأت مؤسس ائتلاف شهرهای جاده ابر شم ثبت‌نام کردند

گروه علمی و آموزشی – سفیر چین در ایران گفت: ۲۰کشور برای عضویت در هیأت مؤسس ائتلاف شهرهای جاده ابریشم ثبت‌نام کرده‌اند که این امر زمینه‌ساز همکاری کشورها در حوزه گردشگری، تجارت و … است.

چانگ هوا، سفیر چین در ایران امشب در نشستی با علی اصغر شالباقیان، معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و استاندار سمنان اظهار کرد: جاده ابریشم باستانی در تاریخ وجود داشته و بخشی از آن در استان سمنان قرار دارد و گویای تاریخ این استان است.وی افزود: توانایی استان سمنان و جدیت و تلاش استاندار، شهرداری و شورای اسلامی شهر سمنان و تأکید وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دلیل انتخاب این استان برای عضویت در مؤسسه ائتلاف شهرهای گردشگری جاده ابریشم شد.سفیر چین در ایران ادامه داد: به‌جز تجارت و بازرگانی که از طریق جاده ابریشم انجام می‌شده است، فرهنگ، تمدن نیز بین کشورها تبادل می‌شده است.هوآ عنوان کرد: در سال ۲۰۱۳ رئیس‌جمهور چین پیشنهاد احیای جاده ابریشم را داد و کشور ایران به‌صورت فعالانه در این ابتکار شرکت کرد.وی بیان کرد: ۲۰ کشور برای عضویت در هیأت مؤسس ائتلاف شهرهای جاده ابریشم ثبت‌نام کرده‌اند که این امر زمینه‌ساز همکاری کشورها در حوزه گردشگری، تجارت و … است. سفیر چین در ایران خاطر‌نشان کرد: تبلیغات در حوزه‌های صنعت و گردشگری سبب جذب گردشگران خارجی و به‌خصوص گردشگرانی کشور چین می‌شود.



قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی نوبتی سه ماهه دوم (تیر، مرداد، شهریور) سال ۱۴۰۱ اداره ثبت اسناد و

املاک منطقه دو شهرستان بندر عباس و بندر خمیر و توابع

«نوبت دوم»

برابر مواد ۱۱ و ۱۲ قانون ثبت و ماده ی ۵۹ آئین نامه ی قانون ثبت اسناد و املاک کشور، املاکی که در سه ماهه دوم (تیر، مرداد، شهریور) سال ۱۴۰۱

واقع در شهرستان بندر عباس و توابع پذیرش و قبول در خواست ثبت به عمل آمده به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد:

۱- پلاک ۲۱۰۸۷ فرعی از ۱- اصلی حسین مودبی پور فرزند عباس شش‌دانگ یکباب کارگاه بمساحت ۴۸۲٫۲۳متر مربع واقع در نخل ناخدا

۲- پلاک ۲۱۷۵۶ فرعی از ۱- اصلی خانم زهره صالحی نژاد فرزند جمعه شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۱۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۵۴ فرعی از ۱- اصلی

واقع در نخل ناخدا

۳- پلاک ۲۱۸۷۳ فرعی از ۱- اصلی خانم مریم محمدزاده نخلی مکان فرزند عوض ۲۰ سهیم مشاع از ۳۶ سهیم معادل شش‌دانگ و خانم طاهره و سمیه و طیبه و مرضیه شهرت همگی محمدزاده نخلی مکان هر کدام به نسبت ۴ سهیم مشاع از ۳۶ سهیم معادل شش‌دانگ یکبابخانه مشتمل بر دو باب مغازه به مساحت ۲۷۷٫۶۴مترمربع واقع در نخل ناخدا

۴- پلاک ۱۸۵۹ فرعی از ۱۳- اصلی آقای عباس بیشیری فرزند حسین شش‌دانگ یکبابخانه به مساحت ۶۹۹٫۶۵مترمربع واقع در روستای سرخون

۵- پلاک ۲۰۷ فرعی از ۱۸- اصلی حسن دهقان زاده فرزند محمد به نسبت سه دانگ مشاع و فاطمه نساء محترم و معصومه محترم فرزندان احمد هر کدام به نسبت یکدانگ ونیم مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۶۵۸۱٫۷۲مترمربع واقع در قلعه ایسین

۶- پلاک ۵۸۱۵ فرعی از ۱۸- اصلی آقای امام الله دورانیش فرزند فلک نان شش‌دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۶۶٫۲۰مترمربع واقع در روستای ایسین

۷- پلاک ۱۱۵۸ فرعی از ۴۵- اصلی آقای علیرضا فروتن فرزند مسعود با وکالت خانم حوا عبداللهی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۶٫۲۹ مترمربع واقع در روستای خونسرخ

۸- پلاک ۱۴۶۵ فرعی از ۴۵- اصلی خانم اسرا فروتن فرزند مسعود با قیمومیت خانم حوا عبداللهی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۸۷٫۵۷مترمربع واقع در روستای خونسرخ

۹- پلاک ۲۴۲۶ فرعی از ۷۱- اصلی خسرو روئین تن فرزند علی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۲۸۵۳۷٫۶۱مترمربع واقع در کهورستان

۱۰- پلاک ۲۴۲۷ فرعی از ۷۱- اصلی احمد روئین تن فرزند علی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۱۸۰۴۶٫۸ متر مربع واقع در کهورستان

۱۱- پلاک ۲۴۲۸ فرعی از ۷۱- اصلی ادریس روئین تن فرزند علی شش‌دانگ یک قطعه

محمد اسلامی موحد – سرپرست ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

شناسه: ۱۳۹۴۵۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۰۱